
 

 

 
SMLOUVA  

 
uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zák.  číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů  
(dále jen „smlouva“) 

 
POPLATKOVÝ AUTOMAT 

 
 

Článek I.  
Smluvní strany a úvodní ustanovení 

 
1.1        Objednatel 
Objednatel: Město Lipník nad Bečvou   
Sídlo MěÚ: Náměstí T. G. Masaryka 89, Lipník nad Bečvou 751 31                                    
IČO: 00301493 
DIČ: CZ 00301493 
Bankovní spojení: Komerční banka   
Číslo účtu:  27-2119050207/0100    
ID datové schránky:  6pxbwa9 
Oprávněný zástupce  
ve věcech smluvních: Ing. Miloslav Přikryl                
Oprávněný zástupce  
ve věcech technických: Miroslav Lukačko  
Tel.: 581 722 242     
E-mail:  mlukacko@mesto-lipnik.cz    
(dále jen „objednatel“) 
 
a  
 
1.2       Dodavatel 
Dodavatel:   Kadlec-elektronika, s.r.o. 
Sídlo:    Hviezdoslavova 55e, 627 00 Brno-Slatina 
IČO:    25518402 
DIČ:    CZ25518402 
Zapsán v obchodním rejstříku: Sp. zn. C 29863 vedená u Krajského soudu v Brně  
Bankovní spojení:  ČSOB, a.s., Brno 
Číslo účtu:   377373253/0300 
ID datové schránky:  4v8etz3 
Oprávněný zástupce  
ve věcech smluvních:   Kamil Koláček, prokurista 
Oprávněný zástupce  
ve věcech technických: Petra Adamcová 
Tel:                                +420 734 708 039 
E-mail:                                adamcova@kadlecelektro.cz 
 (dále jen „dodavatel“ 



                                                                                    Číslo smlouvy objednatele: SML/0168/2025/KT                                                                            
Číslo smlouvy dodavatele: POVS-2025-2-000249 

 

2 
 

 
Článek II.  

Předmět smlouvy 
 

2.1.  Dodavatel se zavazuje dodat objednateli poplatkový automat a instalovat jej v místě 

plnění, jak je specifikováno níže, a objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli dohodnutou 

cenu podle této smlouvy za řádně dodaný a nainstalovaný poplatkový automat. 

Dodavatel se dále zavazuje zejména k: 

a) dodání poplatkového automatu (vč. dopravy na místo plnění) a jeho instalace v místě 
plnění, 

b) zprovoznění poplatkového automatu (napojení na datový zdroj a zdroj elektrické 
energie, oživení poplatkového automatu), 

c) zaškolení uživatelů pro práci se zařízením  a se software 
d) poskytnutí trvalých uživatelských licencí nutných k plnohodnotnému užívání zařízení,  
e) zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných 

právních nebo technických předpisů platných v době předání poplatkového 
automatu, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných 
technických parametrů poplatkového automatu, 

f) předání veškerých dokladů nutných k převzetí a užívání poplatkového automatu 
objednatelem. 

g) k předání návodu k obsluze v českém jazyce a prohlášení o shodě. 
 

2.2. Smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem součinnost nezbytnou k řádnému 

splnění jejich povinností dle této smlouvy. 

2.3. Poplatkový automat nebud zatížen žádnými právy třetích osob a bude prostý jakýchkoliv 

faktických či právních vad, bude splňovat veškeré požadavky stanovené příslušnými 

právními či technickými předpisy a normami. Zařízení bude dodané nové a nepoužité. 

2.4. O předání poplatkového automatu bude sepsán předávací protokol.  

Dodavatel je povinen předat poplatkový automat objednateli řádně a včas. V případě 

zjištění vad nebo nedodělků nebránících provozu je dodavatel povinen vady nebo 
nedodělky odstranit v přiměřené, písemně odsouhlasené lhůtě. 

2.5. Součástí dodávky Poplatkového automatu vč. příslušného SW bude i veškerá související 
dokumentace (prohlášení o shodě, návod k obsluze, záruční listy apod.). 

  

Článek III.  
Kupní cena a platební podmínky 

 
3.1. Kupní cena byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky dodavatele 

podané ve výběrovém řízení nazvaném „Poplatkový automat“ (dále jen „zadávací řízení“) 
a činí: 

 



                                                                                    Číslo smlouvy objednatele: SML/0168/2025/KT                                                                            
Číslo smlouvy dodavatele: POVS-2025-2-000249 

 

3 
 

Předmět 
zakázky 

Klíčové aktivity 
Cena v Kč bez 

DPH 
DPH v Kč 

Cena celkem 
v Kč vč. DPH 

Poplatkový 
automat 

Dodávka, montáž a 
instalace 
poplatkového 
automatu, včetně 
dopravy na místo a 
zaškolení 
odpovědných 
pracovníků 

182 600,-     38 346,-    220 946,- 

Servis a podpora na 
dobu 24 měsíců  
profylaxe min. 2 x 
ročně ( po 6 měsících) 

58 400,-         12 264,-     70 664,- 

CENA CELKEM 241 000,-      50 610,-    291 610,- 

 
  

3.2. Cena bez DPH je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy. 
Dojde-li v průběhu realizace smlouvy ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty, bude v 
takovém případě ke kupní ceně bez DPH připočtena DPH v aktuální sazbě platné v době 
vzniku zdanitelného plnění.  

3.3. Cena obsahuje veškeré náklady dodavatele, nutné k úplnému a řádnému splnění 
dodávky poplatkového automatu, vč. úkonů uvedených v čl. II. odst. 2.1 této smlouvy.  
Cena rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám 
až do konce její platnosti. 

3.4. V případě, že dojde k prodlení s dodáním předmětu smlouvy z důvodů ležících na straně 
dodavatele, je tato cena neměnná až do doby skutečného dodání předmětu smlouvy. 

3.5. Cenu lze navýšit pouze: 

a) při změnách plnění požadovaných objednatelem nad rámec zadávací dokumentace 
poskytnuté v zadávacím řízení, případně objednatelem vyloučených dodávek z 
předmětu plnění, 

b) při změnách rozsahu plnění nepředvídatelnými okolnostmi, které nemohla žádná ze 
smluvních stran ovlivnit, 

c) při změně daňových předpisů. 

3.6. Cena bude zaplacena na základě faktury, která bude vystavena do 14 dnů po podpisu 
předávacího protokolu objednatelem. Přílohou faktury bude kopie předávacího 
protokolu potvrzeného oprávněnou osobou objednatele. 

3.7. Splatnost faktury činí 21 dnů ode dne prokazatelného doručení objednateli včetně všech 
příloh. 

3.8. Za den platby se považuje den, kdy došlo k jejímu odepsání z účtu objednatele. Veškeré 
účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu a náležitosti uvedené v 



                                                                                    Číslo smlouvy objednatele: SML/0168/2025/KT                                                                            
Číslo smlouvy dodavatele: POVS-2025-2-000249 

 

4 
 

této smlouvě (název akce, důvod fakturace s odkazem na kupní smlouvu), případně i 
další náležitosti, jejichž požadavek objednatel písemně sdělí dodavateli po podpisu této 
smlouvy. V případě, že účetní doklady nebudou obsahovat požadované náležitosti, je 
zadavatel oprávněn je vrátit zpět k doplnění, lhůta splatnosti počne běžet znovu od 
doručení řádně opraveného dokladu. 

 

 Článek IV.  
Doba a místo plnění 

 

4.1.  Dodavatel se zavazuje dodat předmět této smlouvy objednateli nejpozději do 12 týdnů 
od nabytí účinnosti této smlouvy. 

4.2. Místem plnění je: budova Městského úřadu Lipník nad Bečvou – zámek, Bratrská 358, 
751 31 Lipník nad Bečvou. 

4.3. Dodavatel se zavazuje objednateli oznámit písemně (e-mailem): 

- přesnou specifikaci požadavků na připravenost pro zabudování poplatkového  automatu 
minimálně 10 dní před termínem dodání,  

- termín dodání poplatkového automatu minimálně 48 hod. před termínem dodání.  

Článek V.  
Jakost, záruka a vady zboží 

 

5.1. Dodavatel je povinen dodat poplatkový automat v dohodnutém množství, jakosti a 

provedení. Dodavatel garantuje dostupnost funkčnosti zařízení – Service Level Agreement 
(SLA) ve výši 95 % časového období, na které je smlouva uzavřena. Do SLA se nezapočítávají 

plánované údržby, odstávky nebo dohodnuté práce s objednatelem. 

5.2. Dodavatel poskytuje na poplatkový automat záruku za jakost v délce 24 měsíců. 
Dodavatel je povinen zahájit veškeré odstraňování vad v případě nefunkčnosti 

poplatkového automatu a nejpozději do 3 pracovních dnů od nahlášení vady danou vadu 

odstranit.  

5.3. Záruční doba začíná běžet dnem předání poplatkového automatu objednateli na základě 

předávacího protokolu.   Záruční doba se staví po dobu, po kterou nemůže objednatel 
poplatkový automat řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost dodavatel.  

5.4. V případě výměny nebo opravy poplatkového automatu v servisním středisku dodavatele 
nebo autorizovaném servisním středisku výrobce, zabezpečí dodavatel bezplatně dopravu 

vadného zboží od objednatele do servisu a dopravu opraveného nebo vyměněného zboží 

zpět k objednateli. 

5.5. Objednatel poskytne pro plnění záručního servisu tuto nutnou součinnost:  

- umožní provedení opravy v nejkratším možném čase,  

- zajistí přítomnost pověřené osoby při servisním zásahu. 



                                                                                    Číslo smlouvy objednatele: SML/0168/2025/KT                                                                            
Číslo smlouvy dodavatele: POVS-2025-2-000249 

 

5 
 

5.6. Záruční servis je prováděn bezplatně s výjimkou neoprávněných požadavků na záruční 

servis, např. v důsledku chyby obsluhy apod.  

5.7. Nebezpečí škody na poplatkovém automatu přechází na objednatele okamžikem jeho 
převzetí. 

 
Článek VI.  

Sankce 
 

6.1. V případě prodlení se zaplacením faktury má dodavatel právo vyúčtovat  
a objednatel povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za 
každý i započatý den prodlení. 

 
6.2. V případě prodlení s jednotlivými dílčími plněními dle čl. II. a IV. má objednatel právo 

vyúčtovat a dodavateli povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 
poplatkového automatu bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

 
6.3. Za porušení povinnosti dodavatele odstranit vady poplatkového automatu ve stanoveném 

termínu, dle čl. V. odst. 5.2. této Smlouvy, má objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z kupní ceny bez DPH za každou vadu a za každý den prodlení s odstraněním vady. 

 
6.4. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a 

v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 
  
6.5. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu prokazatelně způsobené škody.  
 
 

Článek VII.  
Odstoupení od smlouvy, ukončení dohodou 

 
7.1 Za podstatné porušení smlouvy dle § 2002 a násl. občanského zákoníku, při kterém je   

druhá strana oprávněna odstoupit od smlouvy, se považuje zejména: 
- prodlení dodavatele s plněním o více než 30 dnů, 
- úpadek objednatele či dodavatele ve smyslu zák. č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona. 
7.2 Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé 

straně smlouvy. 
       Tuto smlouvu je rovněž možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

 
 

Článek VIII.  
Závěrečná ujednání 

 
8.1 Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními 

stranami. 
8.2 Dodavatel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti 

vyplývající z této smlouvy třetí osobě. 



Číslo smlouvy objednatele: SML/0168/2025/KT
Číslo smlouvy dodavatele: POVS-2025-2-000249

6

8.3 Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost
ostatních ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane
neúčinným nebo neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit
takové ustanovení novým.

8.4 V případě, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí
znemožní, se má za to, že písemnost byla doručena.

8.5 Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění jednat
za smluvní stranu.

8.6 Smluvní strany prohlašují, že žádná informace uvedená v této smlouvě není předmětem
obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. Tato smlouva bude
uveřejněna v souladu s platnými právními předpisy.

8.7 Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla
sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů.

8.8 Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originále.
8.9 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv

v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

8.10 Dodavatel je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole osobou
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Dodavatel je v tomto případě
povinen poskytnout veškerou součinnost s kontrolou.

8.11 Nedílnou součástí této smlouvy je příloha:
Příloha č. 1 – Technická specifikace poplatkového automatu TS-NAVS-2025-2-000230

8.12 Objednatel se zavazuje, že po uplynutí dvouleté záruky a období podpory a profylaxe
sjednaného touto smlouvou, zakoupí od dodavatele prodlouženou záruku o dalších 36
měsíců a poskytování podpory a profylaxe na období dalších 3 let. Cena za tyto služby je
stanovena na částku 187 671 Kč včetně DPH. Dodavatel se zavazuje zajistit poskytování
těchto služeb v rozsahu a za podmínek specifikovaných touto smlouvou.

V Lipníku nad Bečvou
dne (dle elektronického podpisu)

V Brně
dne (dle elektronického podpisu)

Ing. Miloslav Přikryl
starosta

Kamil Koláček
Prokurista

Ing.
Miloslav
Přikryl

Digitálně podepsal
Miloslav Přikryl

Datum: 2025.05.14
12:21:57 +02'00'

Kamil
Koláček

Digitálně podepsal
Kamil Koláček
Datum: 2025.05.15
15:37:33 +02'00'


